mu-

Practicæ Quæstiones

municationis, nu. 2. prò qua est tex. in l. 1. tit. 9. par. 1. ibi, descomunion est sententia, & hanc videtur probare tex. in l. 1. tit. 5. lib. 8. recop. licet Azeuedo, ibi, nu. 14. sequatur primam opinionem, dicens, quod improprie excommunicatio dicitur sententia, & in nu. 76. quod verum est.

QVÆSTIO D XLVIII.

Circa intellectum text. in l. placet, C. de sacrosan. Eccles. circa verbum, acri non iam, ibi positum, qualiter sit intelligendum, et fert duas cōes contrarias inter legistas, & canonistas Alciatus, ibi, num. 16.

QVÆSTIO D XLIX.

Vtrum processus factus cum bannito, qui ex forma statuti non est audiendus sit validus. Communis contra communem.

Stante statuto, quod bannitus non audiatur, dubium est, an processus cum eo factus, non opposita exceptione, sit validus. Et partem affirmatiuam tenet Bar. in l. eleganter, §. si quis post, ff. de condicione indebiti, vbi Alex. num. 5. affirmit (cum Barto.) esse communem opinionem.

Sed contrariam sententiam dixit communem idem Alexan. in l. 1. §. 1. num. 2. vers. sed contra istam, ff. ad Trebel. & ibi etiam ias. (late examinans) fatetur communem esse contraria Bart. num. 1. §. & 16. in 2. lectura, fallitur tamen, in quantum citat Albericum, in l. 1. C. de iuri & facti ignorantia, dicentem hanc partem communem. Nam licet latissime prosequatur hunc articulum, non dicit communem. Et hanc communem contrariam notauit idem ias. in d. §. si quis post, nu. 6. ad ff. & hanc ultimam opinionem sequitur Nellus, in tractatu bannitorum, 2. p. 1. tempo. in fin. Hyppolytus, in pract. crim. §. vlt. quæst. 37. vbi dicit hoc esse perpetuo menti tenendum. Idem tenet in cons. 16. nu. 33. & cons. 32. num. 20. vbi ampliat etiam si sententia sit translata in rem iudicatam, quam opinionem sequitur & defendit Rolandus, cons. 60. nu. 39. & 34. vol. 2.

QVÆSTIO DL.

Vtrum priuilegium fori, quod habent clerici, ut non conveniantur coram iudice laico, sit de iure diuino, vel ex priuilegio Pontificis. Communis contra communem.

Priuilegium fori, quod habet clericus, ne coram iudice laico conueniantur, est introductum iure diuino, ut tenet gl. c. si Imperator, 96. dist. pro qua vide tur tex. in c. Syluester, 11. q. 1. ibi, contra leges diuinæ, & est communis opinio, secundum Alciatum, in c. cū non ab homine, nu. 2. & 47. de iud. dicit etiam communem Nauar. in c. nouit, illo tit. notabili 6. nu. 6. & 32. quam opinionem dicit etiam communem Flaminius, lib. 8. de resignatione beneficiorum, q. 9. num. 5. vbi nullum allegat contradictionem, & sequitur Iulius Clat. lib. 5. receptat. sententiat. §. vlt. q. 3. 6. & Roladus cons. 4. nu. 30. vol. 1. vbi dicit, quod priuilegium fori emanauit à iure diuino, & priuilegiū canonis, si quis